



ACTA DE LA 8VA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DISTRITAL DE JESÚS MARÍA-2022

En el Distrito de Jesús María, siendo las 12:00 horas del 24 de agosto del 2022, en los ambientes del Salón Cáceres del Palacio Municipal, del Distrito de Jesús María, en cumplimiento de lo dispuesto en el Art. 32° del Reglamento de la Ley N° 27933 "Ley del Sistema Nacional de Seguridad Ciudadana", se reunieron los miembros del Comité Distrital de Seguridad Ciudadana de Jesús María bajo la modalidad de sistema virtual, con la finalidad de llevar a cabo la Sesión Ordinaria N° 08, en el salón estuvieron presentes el Sr. Alcalde y Presidente del CODISEC Dr. Jorge Quintana García Godos, El Gerente de Seguridad Ciudadana Sr. Jorge Valenzuela Meléndez, y El Comisario Cmte. PNP Juan Salas Oviedo, los demás miembros estuvieron conectados; en la reunión se trató lo siguiente:

AGENDA:

LAD DE J

- Juramentación de la Sra. Lucrecia Leonor del Hierro Villalva, Representante de las Juntas Vecinales de la PNP.
- Palabras del Sr. Alcalde del Distrito Dr. Jorge Quintana García Godos en su calidad de Presidente del Codisec.
- 3. Informe del Cmte. PNP Juan Salas Oviedo, Comisario de Jesús María.
- 4. Informe del Sr. Jorge Valenzuela Meléndez, Gerente de Seguridad Ciudadana.
- 5. Participacion de los miembros del CODISEC.

JURAMENTACION

El Alcalde del Distrito y Presidente del CODISEC toma juramento a la Sra. Lucrecia Leonor del Hierro Villalva, Representante de las Juntas Vecinales de la PNP.

VERIFICACIÓN DEL QUORUM

Seguidamente, se solicitó que el Sr. Jorge Valenzuela Meléndez, Secretario Técnico del CODISEC, procedió con la verificación de la asistencia correspondiente. De este modo se verificó el QUORUM reglamentario, para la apertura e inicio de la sesión convocada, a continuación, se presenta el detalle del control de asistencia de los miembros del CODISEC:

Ord.	MIEMBRO DEL COMITÉ	CARGO	INSTITUCION
1	Dr. Jorge Quintana García Godos		Alcalde del Distrito de Jesús María y
			Presidente del CODISEC





2	Cmte. PNP Juan Salas Oviedo	Miembro	Comisario PNP Jesús María
3	Sra. Margarita Milagros Galarza Moreno	Miembro	Sub Prefecto del Distrito de Jesús María
4	Dra. Varinia Sarmiento Vega	Miembro	Representante del Poder Judicial
5	Dr. Oscar Alberto Díaz Alegre	Miembro	Representante del Ministerio Publico
6	Sra. Lucrecia Leonor del Hierro Villava	Miembro	Coordinadora Distrital de las JJ.VV. de la PNP de Jesús María
7	Lic. María Atoche Gutiérrez	Miembro	Representante del CEM
8	Lic. Carmen Rosa Medina Rosas	Miembro	Representante de la UGEL 03
9	Dr. Fernando Carpio Bazar	Miembro	Representante de Salud Jesús María - MINSA
10	Abg. John Adrián Ampuero Joyo	Miembro	Gerente de Desarrollo Económico Local
11 \$\frac{1}{2}	Sra. María Antonia del Carmen Rivera Scaramutti	Miembro	Representante de las Juntas Vecina- les Comunales MDJM
12	Capitán Enzo Guisseppe Vattuone Navarro	Miembro	Primer Jefe de la Compañía de Bomberos de Jesús María

Habiéndose determinado la existencia del QUORUM reglamentario, se procedió a la apertura de la Sesión Ordinaria N° 08, como sigue a continuación:

DE LA AGENDA

1. Alcalde

Señores integrantes del Comité, damos inicio a la sesión ordinaria N° 08, a continuación, el informe del Sr. Comisario de Jesús María, Comandante de la Policía Nacional del Perú, Sr. Juan Salas Oviedo.

2. Comisario

Informarles que la Policía Nacional y serenazgo trabajando de manera conjunta para el resguardo de la ciudadanía.

Por la parte preventiva se siguen ejecutando las rondas nocturnas con las juntas vecinales de la Comisaria que se viene desarrollando para sensibilizar tanto a los vecinos o transeúntes ocasionales en el distrito.

3. Gerente de Seguridad Ciudadana

Informa que, el día 05 de agosto se envió a la Secretaria técnica del CORESEC-LM la propuesta del Plan de Acción Distrital de Seguridad Ciudadana 2023.





Los días 05 y 06 de agosto se realizó operativo conjunto con la PNP de control de identidad.

El día 10 de agosto se realizó operativo conjunto con DEMUNA, PNP, operativo contra la explotación infantil.

El día 19 de agosto a las 16:00 horas se recibió visita en la central de video vigilancia, Srta. Peggy Loayza representante de la Dirección general de Seguridad Ciudadana - MININTER, para coordinación de interconexión de cámaras de video vigilancia.

El día viernes 19 de agosto a las 16:00hrs la Gerencia de Seguridad Ciudadana, realizó un "Taller de Baile libre" actividad desarrollada en el Parque Alberti, dirigida a los vecinos de la comunidad. En cumplimento a la Actividad 3 – Meta 1.

El día viernes 19 de agosto a las 18:00hrs la Sub Gerencia de Serenazgo, realizo una capacitación dirigida a las Juntas Vecinales de Seguridad Ciudadana y Juntas Vecinales Comunales, en tema de "Ley de Servicio de Serenazgo Municipal y Ley del Sistema Nacional de Seguridad Ciudadana".

En la ejecución de la Actividad 2 – Meta 1, como % de avance III Trimestre tenemos el **64.34**% (de 70%) de cumplimiento.

En la ejecución de la Actividad 3 – Meta 1, como % de avance III Trimestre tenemos el 67% (de 100%) de cumplimiento.

Alcalde:

Muchas gracias, declaro terminada la sesión y nos encontramos en la siguiente sesión.

Siendo las 12:40 horas, el Dr. Jorge Quintana García Godos, Alcalde y Presidente del CODISEC de la Municipalidad de Jesús María, da por finalizada la Sesión N° 08, agradeciendo la participación a los presentes.

Firmando a continuación los presentes en señal de conformidad.

Dr. Jorge Quintana García Godos Alcalde del Distrito de Jesús María Presidente del CODISEC Cmte. PNP Juan Salas Oviedo Comisario de Jesús María





SESION ORDINARIA Nº 08

Abg. John Ampuero Joyo Gerente Desarrollo Económico Local

Sra. María Antonia del Carmen Rivera Scaramutti Juntas Vecinales Comunales MDJM Sra. Lucrecia del Hierro Villalva Coordinadora Juntas Veginales de SC de la PNP

MINISTER O DE SALUD
DIRECCION DE REDES MACRAS DE SALUD LIMA CENTRO
COS. DESUS MARIA

Dr. FERMANON CARPIO BAZAN MEDICO JEFE C.M.P. 35553

Dr. Fernando Carpio Bazán Representante del C.S. Jesús María MINSA



Sra. Milagros Galarza Moreno Sub Prefecta del Distrito de Jesús María Lic. Carmen Rosa Medina Rosas Representante UGEL 03 MINEDU

PODER JUDICIAL

Dra. Varinia Yanet Vega Sarmiento Representante Poder Judicial LIMA

Dr. Oscar Alberto Díaz Alegre Representante del Ministerio Público

> OSCAR ALBERTO DIAZ ALEGRE Fiscal Provincial Titular 3º Fiscalía de Prevención del Delito del Distrito Fiscal de Lima





SESION ORDINARIA Nº 08

Lic. María Atoche Gutierrez Representante del CEM - MIMP

Capitan Enzo Vattuone Navarro Primer Jefe de Bomberos de Jesús María

Capitán CBP E. Giusseppe Vattuone Navarro Primer Jefe Compania de Bomberos Jesús Maria Nº '202' Brig Gral, CBP Walde Hernán Olivos Villarrea

Sr. Jorge Armando Valenzuela Meléndez

Secretario Técnico